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Preisübersicht 
 

           für Gästegruppen aus dem steuerpflichtigem kirchlichen Bereich 

        Stand: 2025 

        Preise gelten pro Person / Nacht 

             und enthalten die gesetzliche MwSt. 

 

 

 
 

Übernachtung        45,50 €  

Einzelzimmerzuschlag         5,90 €  

Zuschlag für eine Übernachtung       7,60 €  

Zusatzbetten in Familienzimmern     15,10 €  

 

 
 

Tagungspauschale „Basic“  
 

 Tagesraumnutzung / Bestuhlung nach Wunsch  

 Flipchart, Metaplanwände, Beamer, DVD, CD  

 Frühstückbüffet, Mittagsbüffet  

 Abendbüffet        56,80 €  
 
 
 
 

Tagungspauschale „Wiesengrund“  
 

 Tagesraumnutzung / Bestuhlung nach Wunsch  

 Flipchart, Metaplanwände, Beamer, DVD, CD  

 Kaffee / Tee, Mineralwasser, Apfelsaft  

 Obstkorb, Frühstückbüffet, Mittagsbüffet  

 Stehkaffee, Vollwertkuchen,  

 Abendbüffet        75,00 €  
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Zusätzliche Einzelleistungen 

-pro Person- 
 
 

Frühstücksbüffet       11,50 €  

Mittagsbüffet        22,70 €  

Abendbüffet        14,50 €  

 

 

Stehkaffee           3,20 €  

Vollwertkuchen          5,30 €  

Obstkorb           3,20 €  

 

 

Grillen (Zuschlag)         5,20 €  

Nachtessen           6,80 €  

Einzelrechnung          3,90 €  

 

Rabatte 

 

Gruppen aus dem Bereich des Evangelischen Kirchenverbands Köln und 

Region erhalten 5% auf alle Leistungen  

 

Kinder unter 3 Jahren sind frei  

 

Kinder bis 12 Jahren erhalten 50% Rabatt auf die Verpflegung  

 

Ausfallgebühr 

 

Bei Stornierungen ab 90 Tagen vor dem gebuchten Belegungstermin 

beträgt die Ausfallgebühr 50 % der Übernachtungskosten  

 

Bei Stornierungen ab 30 Tagen vor dem gebuchten Belegungstermin 

beträgt die Ausfallgebühr 80 % der Übernachtungskosten  

 

Bei Stornierungen ab 7 Tagen vor dem gebuchten Belegungstermin beträgt 

die Ausfallgebühr 80% der Übernachtungs- und Verpflegungskosten 
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